PORTARIA Nº 0331/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 177-A, de 15 de setembro de 2020, e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do CONVÊNIO nº 23/2021, no que consta no Processo
Eletronico nº 23479.005654/2022-22, do qual seguem os dados abaixo:

Processo nº: 23479.017558/2021-46;
Convênio nº: 23/2021;
Universidade: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa;

CNPJ: 18.657.063/0001-80;
Partícipe: Secretaria de Estado de Ciencia Tecnologia e Educacao Superior

Profissional e Tecnologica; CNPJ: 08.978.226/0001-73;
Fundação: FUNDACAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

(FADESP); CNPJ 05.572.870/0001-59;
Objeto: Implementação de projetos de extensão, associados às atividades de

ensino desenvolvidas no âmbito do Programa Forma Pará, que colaborem para a
implementação de soluções de problemas socialmente relevantes na região de
Carajás.

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, como

Coordenador do projeto e Fiscais do Contrato TITULARES, a execução do Contrato
em epígrafe, e SUPLENTES nos impedimentos legais e eventuais dos titulares:

Coordenador Titular: MAURILIO DE ABREU MONTEIRO, Matrícula SIAPE nº

2055480;
Fiscal Titular: DANIEL NOGUEIRA SILVA, Matrícula SIAPE nº 2424923;
Fiscal Suplente: MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR, Matrícula SIAPE nº

1646093.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 11 de

março de 2022.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Lúcia Cristina Cavalcante da Silva
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2022

PORTARIA Nº 1191/2022 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/03/2022 17:11 )
LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA

REITOR

2416327

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1191 2022 PORTARIA 14/03/2022 3cf9826626

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf